B spiciens, de rebus divinis splendores sibi arrogat.
Aretæus Tardar. lib. 1, cap. 3 : Σκοτώματος δὲ
ἰδέα, βάρος τῆς κεφαλῆς, ὀφθαλμῶν μαρμαρυγαὶ
ἐπὶ πολλῇ τῷ σκοτώδει, ἀγνωσίῃ ἐσωτέων τε καὶ
τῶν πέλας. Eos splendores marmorum maculis red-
dit Cælius Aurelianus, lib. 1 *Tard.* cap. 2 : *In pas-
sione constitutos repentina visus tenebratio atque
nebula cum capitis vertigine consequitur, ut omnia
secum moveri existiment : item ante oculos quosdam
sentium marmorum maculis similes tractus, quos
marmarygas Græci vocant, cum tamen conversis
oculis omni ex parte non deserant visum.* Quæ sane
mira est interpretatio. Ultima autem Cælii verba
corrupta sunt, idem enim utique dicere voluerunt,
quod ab Aretæo scriptum est. Scribe : *Cum tamen
conversis oculis omni ex parte (per vertiginem viden-
licet oculis circumrotantibus) condeserant visum :*
condeserant ex omni simul parte. Sed et mirifica
illa Græcæ vocis translatio fortassis librariorum
est, ut infinita loca omni lectioni utilissimi hujus
auctoris. Quid enim marmorum maculis cum mar-
marygis Græcorum a luce, non marmore descen-
dentibus? Scripsit forte : *Quosdam sentium
armorum jaculis similes tractus.* Alii araneorum
telas dicunt talium oculis per ipsas tenebras obser-
vari quod sane sophistis istis nugivendis admodum
etiam accommodabile. Auctor vetus, sed mirifice
interpolatus, et a Garimpono in fascem ex variis
unum compactus, lib. 1, cap. 5 : *Conspiciunt quasi
omnia secum moveri ; quosdam transitus lance vel
araneorum texturas ante oculos transire putant, et
ea quæ vident quasi duplicia sunt.* Si catalogis bi-
bliothecarum Cantabrigiensium apud Anglos fides,
Warmipotus quidam cum nonnullis clericis vetu-
stiores vel unum vel plures auctores in hoc compen-
dium redegit. Sed nobis Garimponi titulus in aliis
libris antiquis repertus minime de nihilo esse videtur,
cum memoria suggerat Petrum Damianum
medici sui ævi præstantis, cujus id fuerit vocabulum,
mentionem facere. Etsane tale ævum epitomator aut
corrector iste veterioris operis habuit, palam docente
ignoratione Græcorum verborum et ad eorum tem-
porum usum interpretatione. Verba Petri illius
sanctissimi et qua licuit per regnum dominantis
barbariæ, eruditissimi viri, sunt libro v, episto-
la 16, ut eas disposuit Constantinus Caetanus :
*Dicam quod mihi Guarimpotus senex, vir videlicet
honestissimus, apprime litteris eruditus medicus, re-
tulit.* Sic scriptum est in recenti editione modo
dicti Constantini. At veterior Margarini Bignæi in
Appendice Bibliothecæ Parisiensis editionis primæ,
p. 527, Guaripontum eum vocat. Unde non vana
suspicio eundem illum Waripotum esse quem ca-
talogi Anglicani afferunt. Notum enim quam eæ
litteræ in Waltero et Gualtero, in Wilhelmo et Guil-
helmo, aliisque unum negotium faciant. BA.